PAGE

[image: image1.png]

Новгородская область

 АДМИНИСТРАЦИЯ  БОРОВИЧСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	20.01.2022
	№
	123

                                                        г.Боровичи
О внесении изменений в Положение о порядке расчета размера платы
за пользование муниципальными жилыми помещениями (платы за наем), расположенными на территории города Боровичи и территории сельских поселений, входящих в состав Боровичского муниципального района, Ставки платы за пользование муниципальными жилыми помещениями (платы за наем), расположенными на территории

города Боровичи и территории сельских поселений, входящих
в состав Боровичского муниципального района

В соответствии с Жилищным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Методическими указаниями установления размера платы за пользование жилым помещением для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений государственного или муниципального жилищного фонда, утвержденными приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации от 27 сентября 2016 года № 668/пр, в целях приведения платы за пользование муниципальными жилыми помещениями (платы за наем), расположенными на территории города Боровичи и территории сельских поселений, входящих в состав Боровичского муниципального района в соответствие с актуальными ценами на рынке жилья Администрация Боровичского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в Положение о порядке расчета размера платы за пользование муниципальными жилыми помещениями (платы за наем), расположенными на территории города Боровичи и территории сельских поселений, входящих в состав Боровичского муниципального района (далее Положение), утвержденное постановлением Администрации муниципального района от 11.03.2019 № 670, изложив третий абзац раздела «Базовый размер платы за наем жилого помещения» в редакции:

«Для расчета использованы данные, опубликованные в ЕМИСС – цена 1 кв.метра общей площади квартир на вторичном рынке жилья в Новгородской области по состоянию на I квартал 2021 года, равная                           41745 руб. 37 коп.»;

2
2. Изложить Ставки платы за пользование муниципальными жилыми помещениями (платы за наем), расположенными на территории города Боровичи и территории сельских поселений, входящих в состав Боровичского муниципального района, утвержденные постановлением Администрации муниципального района от 11.03.2019 № 670, в прилагаемой редакции.

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01 февраля 2022 года.

4. Опубликовать постановление в приложении к газете «Красная искра» - «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте Администрации Боровичского муниципального района.

Первый заместитель

Главы администрации района   А.Н. Герасимов

УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Администрации

муниципального района

от 20.01.2022 № 123
СТАВКИ

платы за пользование муниципальными жилыми помещениями (платы за наем), расположенными на территории
города Боровичи и территории сельских поселений, входящих в состав Боровичского муниципального района

	№ п/п
	Качественные характеристики, характеристики благоустройства
и месторасположения дома
	Расчет
	Ставка платы за наем
1 кв.метра площади (руб./месяц)

	1
	2
	3
	4

	Раздел I. Для жилищного фонда, расположенного на территории города Боровичи

	1.
	Жилищный фонд,  расположенный в кирпичных панельных, блочных (из бетонных, газобетонных, железобетонных блоков), монолитных домах

	1.1
	Дома неблагоустроенные, не имеющие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, имеющие печное отопление, расположенные в зоне «А»
	41745,37х0,001 х1,2х0,179
	8,97

	1.2.
	Дома неблагоустроенные, не имеющие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, имеющие печное отопление, расположенные в зоне «Б»
	41745,37х0,001х1,17х0,179
	8,74

	1.3.
	Дома неблагоустроенные, не имеющие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, имеющие печное отопление, расположенные в зоне «В»
	41745,37х0,001х1,13х0,179
	8,44

	1.4.
	Дома неблагоустроенные, не имеющие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, имеющие печное отопление, расположенные в зоне «Г»
	41745,37х0,001х1,1х0,179
	8,22

	1.5.
	Дома частично благоустроенные, то есть имеющие отдельные элементы благоустройства, расположенные в зоне «А»
	41745,37х0,001х1,23х0,179
	9,19

	1.6.
	Дома частично благоустроенные, то есть имеющие отдельные элементы благоустройства, расположенные в зоне «Б»
	  41745,37х0,001х1,2х0,179
	8,97

	1.7.
	Дома частично благоустроенные, то есть имеющие отдельные элементы благоустройства, расположенные в зоне «В»
	41745,37х0,001х1,17х0,179
	8,74

2

	1
	2
	3
	4

	1.8.
	Дома частично благоустроенные, то есть имеющие отдельные элементы благоустройства, расположенные в зоне «Г»
	41745,37х0,001х1,13х0,179
	8,44

	1.9.
	Дома, оснащенные всеми элементами благоустройства, в том числе оснащенные: водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, центральным, либо автономным теплоснабжением, электро- и газоснабжением (либо, в случае, если это предусмотрено проектом строительства дома – электроплитами для приготовления пищи), расположенные в зоне «А»
	41745,37х0,001х1,3х0,179
	9,71

	1.10.
	Дома, оснащенные всеми элементами благоустройства, в том числе оснащенные: водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, центральным, либо автономным теплоснабжением, электро- и газоснабжением (либо, в случае, если это предусмотрено проектом строительства дома – электроплитами для приготовления пищи), расположенные в зоне «Б»
	41745,37х0,001х1,27х0,179
	9,49

	1.11.
	Дома, оснащенные всеми элементами благоустройства, в том числе оснащенные: водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, центральным, либо автономным теплоснабжением, электро- и газоснабжением (либо, в случае, если это предусмотрено проектом строительства дома – электроплитами для приготовления пищи), расположенные в зоне «В»
	41745,37х0,001х1,23х0,179
	9,19

	1.12.
	Дома, оснащенные всеми элементами благоустройства, в том числе оснащенные: водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, центральным, либо автономным теплоснабжением, электро- и газоснабжением (либо, в случае, если это предусмотрено проектом строительства дома – электроплитами для приготовления пищи), расположенные в зоне «Г»
	41745,37х0,001х1,2х0,179
	8,97

	2.
	Жилищный фонд, расположенный в домах деревянных, шлакоблочных, шлакозасыпных, каркасных и иных

	2.1.
	Дома неблагоустроенные, не имеющие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, имеющие печное отопление, расположенные в зоне «А»
	41745,37х0,001х1,1х0,179
	8,22

	2.2.
	Дома неблагоустроенные, не имеющие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, имеющие печное отопление, расположенные в зоне «Б»
	41745,37х0,001х1,07х0,179
	8,00

3

	1
	2
	3
	4

	2.3.
	Дома неблагоустроенные, не имеющие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, имеющие печное отопление, расположенные в зоне «В»
	41745,37х0,001х1,03х0,179
	7,70

	2.4.
	Дома неблагоустроенные, не имеющие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, имеющие печное отопление, расположенные в зоне «Г»
	41745,37х0,001х1,0х0,179
	7,47

	2.5.
	Дома частично благоустроенные, то есть имеющие отдельные элементы благоустройства, расположенные в зоне «А»
	41745,37х0,001х1,13х0,179
	8,44

	2.6.
	Дома частично благоустроенные, то есть имеющие отдельные элементы благоустройства, расположенные в зоне «Б»
	41745,37х0,001х1,1х0,179
	8,22

	2.7.
	Дома частично благоустроенные, то есть имеющие отдельные элементы благоустройства, расположенные в зоне «В»
	41745,37х0,001х1,07х0,179
	8,00

	2.8.
	Дома частично благоустроенные, то есть имеющие отдельные элементы благоустройства, расположенные в зоне «Г»
	41745,37х0,001х1,0х0,179
	7,47

	2.9.
	Дома, оснащенные всеми элементами благоустройства, в том числе оснащенные: водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, центральным, либо автономным теплоснабжением, электро- и газоснабжением (либо, в случае, если это предусмотрено проектом строительства дома – электроплитами для приготовления пищи), расположенные в зоне «А»
	41745,37х0,001х1,2х0,179
	8,97

	2.10.
	Дома, оснащенные всеми элементами благоустройства, в том числе оснащенные: водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, центральным, либо автономным теплоснабжением, электро- и газоснабжением (либо, в случае, если это предусмотрено проектом строительства дома – электроплитами для приготовления пищи), расположенные в зоне «Б»
	41745,37х0,001х1,17х0,179
	8,74

	2.11.
	Дома, оснащенные всеми элементами благоустройства, в том числе оснащенные: водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, центральным, либо автономным теплоснабжением, электро- и газоснабжением (либо, в случае, если это предусмотрено проектом строительства дома – электроплитами для приготовления пищи), расположенные в зоне «В»
	41745,37х0,001х1,13х0,179
	8,44

4

	1
	2
	3
	4

	2.12.
	Дома, оснащенные всеми элементами благоустройства, в том числе оснащенные: водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, центральным, либо автономным теплоснабжением, электро- и газоснабжением (либо, в случае, если это предусмотрено проектом строительства дома – электроплитами для приготовления пищи), расположенные в зоне «Г»
	41745,37х0,001х1,1х0,179
	8,22

	Раздел II. Для жилищного фонда, расположенного на территории сельских поселений
Боровичского муниципального района

	1.
	Жилищный фонд, расположенный в кирпичных панельных, блочных (из бетонных, газобетонных, железобетонных блоков), монолитных домах

	1.1.
	Дома неблагоустроенные, не имеющие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, имеющие печное отопление, расположенные в зоне «А»
	41745,37х0,001х1,17х0,179
	8,74

	1.2.
	Дома неблагоустроенные, не имеющие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, имеющие печное отопление, расположенные в зоне «Б»
	41745,37х0,001х1,1х0,179
	8,22

	1.3.
	Дома неблагоустроенные, не имеющие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, имеющие печное отопление, расположенные в зоне «В»
	41745,37х0,001х1,03х0,179
	7,70

	1.4.
	Дома частично благоустроенные, то есть имеющие отдельные элементы благоустройства, расположенные в зоне «А»
	41745,37х0,001х1,2х0,179
	8,97

	1.5.
	Дома частично благоустроенные, то есть имеющие отдельные элементы благоустройства, расположенные в зоне «Б»
	41745,37х0,001х1,1х0,179
	8,22

	1.6.
	Дома частично благоустроенные, то есть имеющие отдельные элементы благоустройства, расположенные в зоне «В»
	41745,37х0,001х1,07х0,179
	8,00

	1.7.
	Дома, оснащенные всеми элементами благоустройства, в том числе оснащенные: водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, центральным, либо автономным теплоснабжением, электро- и газоснабжением (либо, в случае, если это предусмотрено проектом строительства дома – электроплитами для приготовления пищи), расположенные в зоне «А»
	41745,37х0,001х1,27х0,179
	9,49

5

	1
	2
	3
	4

	1.8.
	Дома, оснащенные всеми элементами благоустройства, в том числе оснащенные: водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, центральным, либо автономным теплоснабжением, электро- и газоснабжением (либо, в случае, если это предусмотрено проектом строительства дома – электроплитами для приготовления пищи), расположенные в зоне «Б»
	41745,37х0,001х1,2х0,179
	8,97

	1.9.
	Дома, оснащенные всеми элементами благоустройства, в том числе оснащенные: водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, центральным, либо автономным теплоснабжением, электро- и газоснабжением (либо, в случае, если это предусмотрено проектом строительства дома – электроплитами для приготовления пищи), расположенные в зоне «В»
	41745,37х0,001х1,13х0,179
	8,44

	2.
	Жилищный фонд, расположенный в домах деревянных, шлакоблочных, шлакозасыпных, каркасных и иных

	2.1.
	Дома неблагоустроенные, не имеющие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, имеющие печное отопление, расположенные в зоне «А»
	41745,37х0,001х1,07х0,179
	8,00

	2.2.
	Дома неблагоустроенные, не имеющие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, имеющие печное отопление, расположенные в зоне «Б»
	41745,37х0,001х1,0х0,179
	7,47

	2.3.
	Дома неблагоустроенные, не имеющие водопровода, канализации, горячего водоснабжения, имеющие печное отопление, расположенные в зоне «В»
	41745,37х0,001х0,93х0,179
	6,95

	2.4.
	Дома частично благоустроенные, то есть имеющие отдельные элементы благоустройства, расположенные в зоне «А»
	41745,37х0,001х1,1х0,179
	8,22

	2.5.
	Дома частично благоустроенные, то есть имеющие отдельные элементы благоустройства, расположенные в зоне «Б»
	41745,37х0,001х1,03х0,179
	7,70

	2.6.
	Дома частично благоустроенные, то есть имеющие отдельные элементы благоустройства, расположенные в зоне «В»
	41745,37х0,001х0,97х0,179
	7,25

	2.7.
	Дома, оснащенные всеми элементами благоустройства, в том числе оснащенные: водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, центральным, либо автономным теплоснабжением, электро- и газоснабжением (либо, в случае, если это предусмотрено проектом строительства дома – электроплитами для приготовления пищи), расположенные в зоне «А»
	41745,37х0,001х1,17х0,179
	8,74

6

	1
	2
	3
	4

	2.8.
	Дома, оснащенные всеми элементами благоустройства, в том числе оснащенные: водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, центральным, либо автономным теплоснабжением, электро- и газоснабжением (либо, в случае, если это предусмотрено проектом строительства дома – электроплитами для приготовления пищи), расположенные в зоне «Б»
	41745,37х0,001х1,1х0,179
	8,22

	2.9.
	Дома, оснащенные всеми элементами благоустройства, в том числе оснащенные: водопроводом, канализацией, горячим водоснабжением, центральным, либо автономным теплоснабжением, электро- и газоснабжением (либо, в случае, если это предусмотрено проектом строительства дома – электроплитами для приготовления пищи), расположенные в зоне «В»
	41745,37х0,001х1,03х0,179
	7,70

Примечание: размер ставки платы за наем в коммунальных квартирах, комнатах гостиничного типа устанавливается за 1 кв.метр общей площади,

           рассчитанной пропорционально жилой площади комнат, занимаемых семьей.

______________________________»